
チェア
L1004-41□
肘部 ： ブナ ウレタン塗装
脚部 ： φ60エラストマー製キャスター

（全輪ロック付）

張材別価格（税抜）

A ¥274,000
B ¥296,000
C ¥318,000

チェア
L1008-41
脚部 ： φ60エラストマー製キャスター

（全輪ロック付）

張材別価格（税抜）

A ¥250,000
B ¥270,000
C ¥290,000

スリーパーチェア2

L1004-41_単体 L1008-41_単体

820

82
0

41
5

695

63
5

37
5

1815

820

82
0

41
5

695

47
5

820

82
0

41
5

695

63
5

820

82
0

41
5

695

47
5

37
5

1815

37
5

1815

37
5

1815

スリーパーチェア2
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木部カラー ： N5（ナチュラル色）
張材 ： 本体・クッション／B68-01 →P.216、
肘／B68-04 →P.216

スリーパーチェア2
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スリーパーチェア2
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福岡山王病院

張材 ： 本体・クッション／B68-04 →P.216、
肘／B68-10 →P.216

かんたん操作で早変わり

ストラップを持ち上げながら、
座面を押し込んでください。

座前部を上げ、ロックを解除すると、
自重で座面が引き出されます。

ランバーサポートクッションは
枕として使用します。

ロック付きキャスターですので、
移動や展開する際も安心して操
作ができます。

 ACTION 〉〉〉 ベッドからイスへ

 ACTION 〉〉〉 イスからベッドへ

2008年  国際福祉大学病院は福岡市

百道浜に新病院 “ 福岡山王病院 ” の

建設を始めていました。当時とし

ては珍しい、120床、全室個室とい

う新病院でした。患者さんにスト

レスを感じさせない “ リゾートホテ

ル ” のような病院です。そんな中、

高木理事長から病室の患者さんが

寛ぐイスで、同時に付き添いの方が

寝るためのベッドになるイスの開

発を依頼されたのでした。開発する

ために多くの時間を費やしました。

職員の皆さんの協力を得て、2009

年、無事完成することができまし

た。日本で初めて、簡単操作で本格

的なベッドに変身する “ スリーパー

チェア ” が誕生したのです。

“スリーパーチェア”
開発のプロセス

肘部カラー

ナチュラル色 ブラウンチェリー色

N5 BC

※品番の□に木部カラーを
ご指定ください。

操作動画

Sleeper Chair  
スリーパーチェア・肘付

（特許第4699549号・特許第4733781号） 

Sleeper Chair  
スリーパーチェア

（特許第4699549号・特許第4733781号）

φ60エラストマー製
キャスター

（静音性・耐摩耗性）

POINT 

握りやすく汚れにくい
ブナ材の木製肘。

POINT 

重量 ： 42.2㎏　ベッドサイズ ： W570 ・ D1815 重量 ： 39.7㎏　ベッドサイズ ： W570 ・ D1815

※価格は税抜価格を表記しています。消費税を別途承ります。※価格に配送料は含まれておりません。 159


